eâmara c7kunicipal cBirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 5 44'  / 19
*************************************

Requisita informações sobre local de realização de aulas de
direção.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre local de realização de aulas de direção,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Hoje as aulas de direção automobilísticas são realizadas em
vias públicas, no bairro Laluce I, onde o trânsito no local fica comprometido devido a interdição
de algumas ruas.

local próprio e exclusivo?

apropriado?

município?

2 - Existe algum estudo para que estas aulas ocorram em algum

3 - De quem seria a responsabilidade da disponibilização de local

4 - Quantas e quais são as autoescolas, cadastradas no

Câmara Municipal de Birigui
Em 23 de setembro de 2.019.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.